

Z Wisły na Mount Everest

Data publikacji: 26.01.2015 15:30

W dwie noce będzie można zdobyć dwa najwyższe szczyty - Polski i świata. I to wszystko nie ruszając się z Wisły. Już drugi raz w mieście zorganizowane będą biegi 'na dwa szczyty'.

Po raz drugi u źródeł królowej polskich rzek, w Wiśle, odbędą się niecodzienne, wieczorne biegi. Impreza ma na celu pozyskanie funduszy na rzecz psów pracujących z ratownikami górskimi. Zawodnicy w Wiśle pobiegą najpierw na Rysy, później na Mount Everest. Nie chodzi jednak o wspinanie się na te dwa szczyty a o pokonanie takiego dystansu, o jakiej wysokości są obie góry. Całej akcji przyświeca szczytny cel. zbierane będą środki na szkolenie psów ratowniczych.

Wyszkolenie psa pracującego przez całe jego życie to koszt ok. 80 tysięcy zł. W Beskidach przede wszystkim pracują psiaki specjalizujące się w szukaniu zagubionych turystów, psi ratownicy. Nasza impreza ma na celu promocję aktywności fizycznej jaką jest bieganie, integrację rosnącego w Polsce środowiska biegaczy i zebranie funduszy dla fundacji opiekującej się pracującymi psami – wyjaśnia Piotr Nowak, pomysłodawca i organizator imprezy.

Fundacja na Rzecz Psów Pracujących opiekuje się nie tylko czworonogami pracującymi w GOPR, ale także psami przewodnikami, obronnymi, jak i asystującymi. Psy co roku przechodzą specjalistyczne szkolenia, zdają egzaminy, potrzebują specjalistycznego sprzętu. Pieniądze pozyskane z cegiełki startowej wesprą finansowo fundację opiekującą się tymi niezwykłymi psiakami. **Wisła często współpracuje z ratownikami i ich psami, zawsze możemy na nich liczyć w trudnych sytuacjach. Chcemy w taki sposób pomóc w trenowaniu psów. Zapowiada się świetna zabawa** – mówi Katarzyna Czyż – Kaźmierczak z wydziału referatu promocji sportu w Wiśle.

Pierwszy bieg odbędzie się w czwartek 29 stycznia. Wówczas z placu Hoffa uczestnicy pobiegą trasą o długości odpowiadającej wysokości Rys, czyli 2499 metrów. Start przewidziano na godzinę 19.00. Tydzień później, również w czwartek 5 lutego zawodnicy zmierzą się z dłuższym dystansem, czyli 8848 metrów – to wysokość Mount Everestu. Zawodnicy do tego biegu wystartują o godzinie 20.00.

Biegać będziemy po centrum miasta, po parku Kopczyńskiego. Wszystko na płaskim terenie. Mogą wystartować w biegu wszyscy. Zachęcamy również do canicorssu, czyli wystartowania do biegu z psami. Nadleśnictwo Wisła przekazało również na cel biegu sadzonki iglaków, które będzie można zakupić, te pieniądze również trafiają dla psiaków. . – wyjaśnia Kaźmierczak.

Zachęcamy wszystkich chętnych do zgłaszania się do udziału w naszych biegach. Na stronie biegdwochszczytow.pl dostępny jest formularz zgłoszeniowy i regulamin imprezy. Rejestrować się można do 22 stycznia 2015 r. W ramach tzw. „cegiełki wpisowej” w kategorii sport zapewniamy m.in. pamiątkową koszulkę, numer startowy, medal, ciepły posiłek i nagrody dla pierwszych 3 miejsc – wyjaśnia Piotr Nowak. – **Uczestnicy kategorii open otrzymają pamiątkowy medal. Cały czas pracujemy nad programem imprezy, ale już dziś zapewniam, że atrakcji zarówno dla uczestników jak i kibiców nie zabraknie!**

Biuro zawodów mieścić się będzie w holu Domu Zdrojowego, Pl.B.Hoffa 3 (rynek). 29 stycznia czynne od godz. 17 do 18:30, 5 lutego czynne od godz. 17 do 19:30.

Jan Bacza